МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"МАРФОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

_____________________________________________________________________________
ул. Касьянова, 16  с.Марфовка, 298244, тел. 0 (6557) 69-2-44, е-mail:lenino_marfovskaya1@crimeaedu.ru

П Р И К А З

19.04.2023 г.                                                                                                   № 64

с. Марфовка

Об организованном завершении

2022/2023 учебного года

в МБОУ Марфовская СОШ

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 23.03.2023 г. № 531 «О порядке окончания 2022/2023

учебного года в общеобразовательных организациях Республики Крым», с

целью организованного завершения 2022/2023 учебного года в муниципальных

общеобразовательных организациях и проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образованияна территории муниципального образования Ленинский

район Республики Крым в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора по УВР Сайкиной А.В.:

1.1. Обеспечить организованное завершение 2022/2023 учебного года  в

соответствии с учебным планом.

1.2. До 28 апреля 2023 года разработать план мероприятий по

организованному окончанию учебного года, подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации.

1.3. Обеспечить реализацию основных и дополнительных

общеобразовательных программ во втором полугодии 2022/2023 учебного года

в полном объеме и в штатном режиме с соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований.

1.4. Организовать деятельность по компенсации дефицитов знаний

обучающихся с учетом необходимости достижения планируемых результатов

освоения образовательной программы соответствующего уровня.

1.5. Обеспечить контроль за проведением промежуточной аттестации

обучающихся, завершивших освоение общеобразовательной программы, в

соответствии с установленным порядком проведения промежуточной

аттестации обучающихся.

11.6. Обеспечить контроль за качественной подготовкой выпускников 9

класса к государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего  2023 года.

1.7. Обеспечить ознакомление обучающихся и их родителей (законных

представителей) с федеральными и региональными нормативными и

инструктивными документами, регламентирующими проведение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования, в том числе с использованием официальных

сайтов.

1.8. Организовать рассмотрение 18 мая 2023 г. на заседании

педагогического совета вопроса о допуске к государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования

обучающихся 9 класса.

1.9. Обеспечить своевременное предоставление в отдел общего

образования и защиты детства Управления образования Администрации

Ленинского района Республики Крым выписки из протокола заседания

педагогического совета, отражающей сведения о лицах, не допущенных к

прохождению государственной итоговой аттестациипо образовательным

программам основного общего образования 2023  года по причине наличия

академической задолженности по учебным предметам, в т.ч. итоговое

собеседование.

1.10. Обеспечить информирование по подпись сотрудников,

привлекаемых к проведению  государственной итоговой аттестации в

качестверуководителей ППЭ, членов ГЭК, организаторов в аудитории,

организаторов вне аудитории, технических специалистов, экспертов

предметных комиссий, о сроках, местах и порядке проведениягосударственной

итоговой аттестации, о ведении в ППЭ видеонаблюдения, об основаниях для

удаления из ППЭ, о применении мер дисциплинарного и административного

воздействия к лицам, допустившим нарушение порядка проведения ГИА.

1.11. Обеспечить явку педагогических работников, привлекаемых для

работы в качестве руководителей ППЭ, членов ГЭК, организаторов в

аудитории, организаторов вне аудитории, технических специалистов, на

пункты проведения экзаменов, а также работников, привлекаемых для работы в

качестве экспертов предметных комиссийпо проверке экзаменационных работ

участников государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего 2023 года, на пункт проверки заданий.

1.12. Обеспечить своевременное ознакомление участников

государственной итоговой аттестации с их результатами по каждому учебному

предмету в соответствии с порядком ознакомления участников

государственной итоговой аттестации с результатамигосударственной итоговой

аттестациипо образовательным программам основного общего и среднего

общего образования в Республике Крым в 2023 году.

1.13. Обеспечить своевременноевнесение сведений в единую систему

электронных журналов по итогам завершения 2022/2023 учебного года и

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования  2023 года.

2. В срок до 20.05.2023 г. локальным актом утвердить состав комиссии по

выставлению итоговых отметок за курс основного общего образования из числа

руководителей общеобразовательных учреждений, заместителей директоров по

учебно-воспитательной работе, классных руководителей, учителей-

предметников.

3. Педагогу-организатору Стрига А.В. обеспечить организацию

различных форм каникулярной занятости обучающихся, разработку и

утверждение плана мероприятий в рамках реализации проекта «Активные

каникулы», открытие и функционирование лагерей дневного пребывания,

летних оздоровительных площадок, проведение инструктажей по технике

безопасности в период летних каникул.

4. Контроль за выполнением приказа возложить назаместителя директора

по УВР Сайкину А.В.

Директор                                                                                            В.А.Макаров